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Wynalazek niniejszy dotyczy ładittniku
wywiązującego gazy i działającego nieza¬
leżnie od cieczy gasizajoej' lub innej, w któ¬
rym środki do wywiązywania gazów są u-
miesizczone współśrodkowo, Ładtanek jest
tak urządzony, że naczynie do kwasu lub
inne otwiera isię niezawodnie i przypadko-
we jego zatkanie jest wykluczone, jak rówi-
nież wykluczone jest wydobywanie się pro¬
duktów wyimiianfy lub wolnego kwasiu, wo¬
bec czego usunięte jeisft niebezipieczeństwo
wybuchu. Ponieważ środki do wiywiąizywai-
nia (gazów diziałają nie w całej masie, jak
w znanych dlotąd ładunkach;, lecz stopnio¬
wo, więc i gazy, stosownie do potrzeby, wy-
wiązują mą stopniowo, a skuitkiem tego ła¬
dunek;, który sam przezi się posiada stosun¬
kowo dużą przestrzeń powietrzną, może
być użyty do gaśnic nie mająjcych powietrz¬

nej pnzesitr.zenii ii powodujących niebezpie-
czeńsitwo wybuchu*

Rysunek przedstawia sposób wykona-
nia przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 uwidocznia ładunek w przekroju
podłużnym, fig. 2 — przykład wykonania
naczynia do kwasiu, otwieranego bez spe¬
cjalnego prz^bijacza, fig. 3 — przykład
sposobu umieszczenia ładunku w gaśnicy.

W płaszczu a tumiesizczone jest współ-
śirodkowo szklane cylindryczne naczynie n
do kwasu, okirytie płasizczem ochronnym e
i w pewnym odlsitępie płaszczeni / z siatki
dlrucianej lub innej, Pł&szcz e jest nieco
króts.zy iod płasizcza / w tym celu, aby po
otwarciu naczyniai n, wypływający kwais
mógł zetknąć sią wpierw ,z częścią drugiego
czynnika o, dłużącego do wywiązania gatcu,,
stanowiącego np. węglan alkaliczny ziarni-



siy albo dwuwęglan. Do dolnego końca pła¬
szcza ładunku jest przylutowana i zamy-

.%%.go ściśle%^t|wka b, zaopatrzona pier-
■^^c^mjw^pc^Ac^ p i denkiem d takiego

kształtuj iż bez przerwania może zmieniać
swoją formę. Pomiędzy denkóeńT d np, z
walcowanej blachy ołowianej, i naczyniem
n znajduje się odpowiedniego kształtu
przebijacz c, który wchodzi swym czopem
klinowym w pierścieniową powłokę wstaw¬
ki 6 i przy wsunięciu, pod diziałaniem
trzpienia uderzającego, rozibija naczynie z
kwasem,

W górnej części ładunku według fig. 1
znajduje się łapacz gazu, płóczka lub filtr
do gazu, składający się z dziurkowanej mi¬
ski g, albo kółka dziurkowanego, zawierają¬
cej węglan alkaliczny lub inny i zapobiega¬
jący wydostawaniu się wolnego kwasu. Do
tego sarniego celu służą umieszczone nad
miską i nad dziurkowaną płytką h płytki
k z węglanu alkalicznegp, a pomiędzy nie¬
mi isita i. Płytki posiadają 'otwory q i tak
są ułożone warstwami, że otwory leżą prze¬
ciwległe, tworząc kanały, któremi przenika
gaz i uwalnia się od pnzymiiesizek innych
chemikalij. Płytki k umieszczone są w pier¬
ścieniu ołowianym' m lub w innym, który
zarazem utrzymuje w odległości płytkę ht
zamykającą miskę g, i drugą płytkę daiurj-
kowaną glt Łaidunek w górze zamyka ar¬
kusz ołowiany /. Przebijak c jest zbytecz¬
ny jeżeli naczynie dio kwasiu n ipoisiada w
dolnym końcu fałdę r, która według fig. 2
znajduje się pomiędzy wstawką b i den¬
kiem d i pod działaniem trapienia ziostaje
złamana.

Przy wywiązywaniu] się w dolnej części
ładunku gazów, pęcherzyki gazowe, wchioł-
dzące do naczynia n, zapobiegają tworze¬
niu się próżni, przeszkadzającej wypływo¬
wi kwasu.

Gaz, wytwarzający się po otwarciu na¬
czynia z kwasem, przechodzi przez kanał
pierścieniowy pomiędzy płaszczami e i / do
góry, dąży przez opisiamą piłeczkę, ewen¬

tualnie filtr, gromadzi się w komorze e, aż
do powstania dostatecznej prężności, prize-
rywa następnie przeponę / i wchodzi do
zlbiornika w gaśnicy lub innego urządzenia,,
znajdującego się pod ciśnieniem.

Jak wskazaliśmy powyżej, dienko d
zmieniając swój 'kształt stamowi 'szczelne
zamknięcie ładunku, który może być zaopa¬
trzony kołnierzem według fig. 3, wstawio¬
nym w otwór ,do napełniania gaśnicy, poh
siada zwykłe zaniknięcie w z trzpieniem
uderzeniowym x; zamknięcie gaśnicy jest
przytem pewniejsze ponieważ posiada o
jedno mniej miejsc uszczelnianych, niż izma-
ne rodzaje zamknięć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ładunek do wywiązywania gaizów,
specjalnie do gaśnic, znamienny tern, że cia¬
ła wytwarzające gaz, z których jedno jest
siuche, umieszczone są współśrodkowo.

21 Ładunek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że w przestrzeni (pomiędzy czyn¬
nikami chemicznemi znajduje się kanał od¬
ciągający gazy.

3. Ładunek według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że kanał jest utworzony z pła-.
szcza (e) otaczającego naczynie z kwasem i
płasizcza (t) z siatki drucianej, okrywają|-
cego go w pewnym odstępie.

4. Ładunek według zastrzi. 1—3, zna>-
mienny tem, że do kanału odćiągająpego
gaz przylega płóczka, względnie łapacz ga¬
zu, złożony z warstwy luźnych czynników
chemicznych i umieszczony pomiędzy sita¬
mi płytek, również z czynników chemiczr
mych, z wycięciami lulb otworami przechod-
niemi, taik ułożonemi, że są wzajemnie
przieciwległe.

5. Ładunek według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tem, że do zamknięcia użyta jest
przepona ołowiana, roizrywana przez we¬
wnętrzne ciśnienie gazu.

6. Ładunek według zastrz, 1—5, znai-
mienny tem, że posiada giętkie denko (d),

— 2 —



zmieniające swój kształt bez rozrywania,
lecz 'odkształcone przez trzpień uderzający
lub ikine urządzenie i .działający bezpośred¬
nio na naczynie z kwasem lub za pośrednic¬
twem isipecjialneigoi przebij aczia,

7. Ładunek według zastrz, 1—6, zna¬
mienny tem, że posiada kołnierz fł), ziaipo-
mocą którego ziosłaije umocowany w otwo¬

rze zbiornika (podlegającego dśnietniiu, łącz¬
nie z uszczelniieniem (v) ii zaworem, bez
wodfzidła trzpienia udierzeniawejgo.

Minimax Expor t Comp a gnie N. V.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Diuk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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